CAPUT IY. 3

De obedientiaIwminia Deo data.
dem eliam sator hominum colonus paradisi con-

sliluitur, ut in eo féliciter, si proeceptum mandati
obediendo servaret, absque ullis calamitatibus, aut
rneta mortis, oeteraisfruendo gaudiisviveret ; sin au-
tem inohediens exisleret, privâtes aslerna felicilate,
miseriis subjaceret niorlis : quas esl expertes, dum
vetitum conligit lignum, de quo inhibilus fuerat
ne illud langeret. Sic ergo primus parens a paradi-
siaca amosnitate depulsus est, cum sua conjuge,
quam Aposlolus diabolica fraude deceplam dicit,
ipsum vero Adam non deceptum, sed causa suoeso-
cioefuisse transgressum.

, CAPUT V.
De ligno scientioeboniet maii in paradiso, et de ligno

vitoe.

Erat utique in paradiso corporaliter lignum, quod
nuncupatur lignum vitoe,sicut et petra quoepercussa
aquasproebuitin eremopopuloDei,quamvis significa-
rent mystice Chrislum. Quod propterea lignum vitoe
dictum est, quoniam dum illi hommes inde gusta-
rent, nec morbo nec senectute deficerent. In coeteris
enim erat alimentera, in isto sacramentum, lignum-

que scientioeboni et maii, non quod ipsum in sua
natura lignum esset ralionale, vel scientiam boni et
maii habuisset, sed propterea appellatem est boni
et maii scientioe, quia homo per experimenlum ab

ipso didicit quod esset iuobedientioemalum. Si quis
vero de his plenius scire voluerit, patris Auguslini,
libros de Civitate Dei légat.

CAPUT VI.

DeAbela fratre suo Cain occiso,et de vindiclis quas
Cain perlulit.

Ergo Adoenali sunt filii masculi duo, in regione ad

quam transinigravit eum Deus a paradiso, post suam

prasvarieationem.Quorum prior appellatur Cain, se-

cundus autem Abel. Germani siquidem, sed diversis

loelabantur studiis. Abel quidem junior, justiliam
eolebal, et in omnibus quoecunquegerebat Dominum

pulabat esse proesenlem : cujus erat conversatio

pasloralis. Cain aulem erat quidem circa alia pessi-

mus, et ad lucra sotammodo semper intentas : ter-

ram vero primus arare coepit. Fratrem quippe hu-

A jusuiodi causa peremit. Nam cum eis Deosacrificare

placuisset, de frugibus quidem terroe munera Cain

obtulit, Abel autem de primogenitis agnorum et lac.
Deus enim hoc polius sacrificio délectâtes est, quod

spontanée et naturaliter orlum fuerat, et non in

illo, quod ex inventione hominis avari natum vide-
batur. Quapropler Cain indignâtes eo quod Abel
fuisset a Deo proeposilus: et hoc ita novit, ignis
enim Dei sacrificium fratris consumpsit, et ejus in-
tactum reliquit ; quo stimulâtes livore, fratrem suum
Abel interemit.